т
АДМИНИСТРАЦИЯ

БАЙКАЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

20.04.2023 № 75-р с. Байкалово

О подготовке муниципальных образовательных организаций
Байкаловского муниципального района к новому

2023-2024 учебному году

Во исполнение Приказа Министерства образования и науки Российской
Федерации от 23.07.2008 № 213 «Об организации плановой подготовки
образовательных учреждений к новому учебному году», Приказа Министерства
образования и молодежной политики Свердловской области от 04.04.2023
№ 418-Д «Об утверждении плана мероприятий по подготовке государственных
образовательных учреждений Свердловской области, подведомственных
Министерству образования и молодежной политики Свердловской области, и
муниципальных образовательных организаций, расположенных на территории
Свердловской области, к 2023-2024 учебному году», в целях создания
комплексной системы обеспечения безопасности в муниципальных
образовательных организациях, расположенных на территории Байкаловского
муниципального района, своевременного устранения нарушений санитарного и
противопожарного законодательства, антитеррористической защищенности при
подготовке и проведении оценки их готовности к 2023-2024 учебному году:

1. Утвердить:
1.1. План мероприятий по подготовке муниципальных образовательных

организаций Байкаловского муниципального района Свердловской области к
2023-2024 учебному году (Приложение 1);

1.2. Состав муниципальной межведомственной комиссии по оценке
готовности муниципальных образовательных организаций Байкаловского
муниципального района Свердловской области к 2023-2024 учебному году
(Приложение 2);

1.3. График проведения готовности образовательных организаций
Байкаловского муниципального района Свердловской области к 2023-2024
учебному году (Приложение 3);

2. Управлению образования Байкаловского муниципального района
(Кокшаровой Е.В.) определить ответственных лиц за подготовку

/

2

образовательных организаций к 2023-2024 учебному году и обеспечить
плановую подготовку муниципальных образовательных организаций
Байкаловского муниципального района Свердловской области к 2023-2024
учебному году.

3. Руководителям образовательных организаций:
3.1.Обеспечить выполнение мероприятий, предусмотренных Планом

(Приложение № 1).
3.2.Определить ответственных лиц за подготовку образовательных

организаций к 2023-2024 учебному году и обеспечить своевременную
подготовку организаций к 2023-2024 учебному году.

3.3.При размещении летних оздоровительных лагерей на базе
муниципальных образовательных организаций учитывать сроки и объемы
проведения мероприятий, необходимых для подготовки организаций к 2023-
2024 учебному году.

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на
заместителя Главы Байкаловского муниципального района по социальным
вопросам Емельянову О.А.

о J

Приложение № 1
к Распоряжению Администрации

Байкаловского муниципального района
Свердловской области

от 20.04.2023 № 75-р

План мероприятий
по подготовке муниципальных образовательных организаций

Байкаловского муниципального района Свердловской области
к 2023-2024 учебному году

№
п/п Наименование мероприятий Срок

исполнения
Ответственные

исполнители
1. Проведение совещания с

руководителями образовательных
организаций но вопросу «Особенности
и основные направления подготовки
образовательных организаций к 2023-
2024 учебному году»

апрель 2023 Кокшарова Е.В.,
начальник Управления
образования
Байкаловского
муниципального района

2. Заседание муниципальной
межведомственной комиссии по оценке
готовности муниципальных
образовательных организаций к 2023-
2024 учебному году

апрель 2023 Емельянова О.А.,
заместитель Главы
Байкаловского
муниципального района
по социальным вопросам

О J. Проведение оценки готовности
образовательных организаций к 2023-
2024 учебному году

июль-август 2023 Муниципальная
межведомственная
комиссия по оценке
готовности
муниципальных
образовательных
организаций
Байкаловского
муниципального района к
2023-2024 уч. году,
заместитель председателя
комиссии Кокшарова
Е.В.

4. Размещение на сайтах образовательных
организаций актов готовности к 2023-
2024 учебному году.

не позднее 7
дней после

приемки

Руководители
образовательных
организаций

5. Представление в Министерство
образования и молодежной политики
Свердловской области информации о
ходе подготовки образовательных
организаций к 2023-2024 учебному
году.

июль-август 2023 Тарасова Т.Н., главный
специалист Управления
образования
Байкаловского
муниципального района

6. Представление информации о
подготовке образовательных
организаций к 2023-2024 учебному году
в местные средства массовой
информации.

август 2023 Кокшарова Е.В.,
начальник Управления
образования
Байкаловского
муниципального района

4

Приложение № 2

к Распоряжению Администрации
Байкаловского муниципального района

Свердловской области
от 20.04.2023 № 75-р

Состав
муниципальной межведомственной комиссии по оценке готовности

муниципальных образовательных организаций
Байкаловского муниципального района Свердловской области

к 2023-2024 учебному году

1) Дорожкин Алексей Геннадьевич - Глава Байкаловского муниципального района -
председатель комиссии;

2) Кокшарова Елена Владимировна - начальник Управления образования
Байкаловского муниципального района, заместитель председателя комиссии.

Члены комиссии:
3) Дягилев Михаил Александрович - начальник отдела Госавтоинспекции МО МВД

России «Байкаловский» (по согласованию);
4) Емельянова Ольга Анатольевна - заместитель Главы Байкаловского

муниципального района по социальным вопросам;
5) Занина Галина Витальевна - Председатель РК Профсоюза работников образования

(по согласованию).
6) Зырянов Сергей Александрович - заместитель начальника полиции МО МВД

России «Байкаловский» по охране общественного порядка, член комиссии (по
согласованию);

7) Кондрашина Ирина Владимировна - методист районного методического кабинета
Управления образования Байкаловского муниципального района;

8) Кузеванов Сергей Аркадьевич - главный специалист отдела по мобилизационной
подготовке ГО и ЧС Администрации Байкаловского муниципального района;

9) Петухов Андрей Владимирович - начальник Камышловского отдела
вневедомственной охраны- филиал федерального государственного казенного учреждения
«Управление вневедомственной охраны Главного управления Министерства внутренних дел
Российской Федерации по Свердловской области» (по согласованию);

10) Попов Андрей Сергеевич - начальник Отдела надзорной деятельности и
профилактической работы МО город Ирбит, Ирбитского МО, Байкаловского MP УНД и ПР
ГУ МЧС России по Свердловской области ( по согласованию);

11) Спирина Надежда Васильевна - заместитель начальника Управления образования
Байкаловского муниципального района;

12) Тарасова Тамара Николаевна - главный специалист Управления образования
Байкаловского муниципального района, ответственный секретарь;

13) Чащина Наталия Александровна - заведующий районным методическим
кабинетом Управления образования Байкадовского муниципального района;

14) Яковлева Наталья Михайловна - Начальник Территориального отдела Управления
Роспотребнадзора по Свердловской области в Талицком, Байкаловском, Тугулымском
районах, городе Камышлов, Камышловском и Пышминском районах (по согласованию).

5

Приложение № 3
к Распоряжению Администрации

Байкаловского муниципального района
Свердловской области

от 20.04.2023 № 75-р

График оценки готовности образовательных организаций, расположенных
на территории Байкаловского муниципального района,

к 2023-2024 учебному году

03.07.2023 МКОУ Вязовская ООШ,
МКОУ Баженовская СОШ

04.07.2023 МКОУ Шадринская СОШ
МАОУ Еланская СОШ
МКОУ Краснополянская СОШ
МКОУ Чурманская ООШ
МКОУ Ляпуновская СОШ

19.07.2023 МКДОУ Вязовский детский сад
МКДОУ Н-Иленский детский сад
МКДОУ Городищенский детский сад «Золотой ключик»

20.07.2023 МКДОУ Шадринский детский сад
МКДОУ Краснополянский детский сад
МКДОУ Ляпуновский детский сад «Ромашка»
МКДОУ Липовский детский сад

21.07.2023 МБУ ДО Байкаловский районный ЦВР
МБУ ДО «Байкаловская ДШИ»
МБУ ДО Байкаловский ДЮЦ «Созвездие»
МБУ ДО «Байкаловская ДЮСШ»
МАДОУ Байкаловский детский сад №1 «Теремок»
МКДОУ Байкаловский детский сад №2 «Родничок»
МКДОУ Байкаловский детский сад №4 «Богатырь»
МКДОУ Байкаловский детский сад №5 «Светлячок»

09.08.2023 МАОУ «Байкаловская СОШ»

МКДОУ Байкаловский детский сад №6 «Рябинушка»
МКДОУ Еланский детский сад «Колосок»

10.08.2023 МКОУ Пелевинская ООШ
МКОУ Н-Иленская СОШ
МКОУ Городищенская СОШ
МКДОУ Палецковский детский сад «Солнышко»